РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

№33
«22» декабря 2023 г.

О внесении изменений в решение
Думы Подымахинского муниципального образования
от « 22 » апреля 2013 г. № 10

« Об оплате труда муниципальных служащих
органов местного самоуправления Подымахинского
сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об
отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской
области от 15.10.2007 № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в
Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей
государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением
Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г. № 599-пп «Об установлении
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Иркутской области» (в ред. Постановлений Правительства
Иркутской области от 05.02.2015 N 25-пп, от 14.11.2016 N 725-пп, от 21.08.2017 N 548-пп,
от 28.12.2017 N 900-пп, от 14.09.2018 N 653-пп, от 19.06.2019 N 486-пп, от 11.11.2019 N
924-пп, от 22.11.2019 N 973-пп, от 26.12.2019 N 1127-пп, от 11.03.2020 N 141-пп, от
22.11.2021 N 876-пп, от 24.12.2021 N 1048-пп, от 03.02.2022 N 56-пп, от 28.10.2022 N 833-
пп),Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 № 356-уг «Об увеличении
индексации) размеров окладов месячного содержания государственных гражданских
служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом Подымахинского сельского
поселения, Дума Подымахинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1 .Внести в решение Думы Подымахинского муниципального образования от «22»
апреля 2013 года № 10 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного
самоуправления Подымахинского сельского поселения» (с изменениями, внесенными
решением Думы Подымахинского сельского поселени от 24.04.2015г № 73, от 29.11.2019г
№ 64, от 23.12.2022г № 9) следующие изменения:

1.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно Приложения № 1 к
настоящему решению Думы Подымахинского сельского поселения.

1.5. Дополнить Положение Приложением № 3, согласно Приложения № 3 к
настоящему решению Думы Подымахинского сельского поселения.

3.Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1
октября 2023 года.

4.Настоящее разместить на официальном сайте Администрации Подымахинского
муниципального образования в сети Интернет.

Т.В. Пахомова

Приложение № 1
к Положению

о размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов

местного самоуправления Подымахинского
сельского поселения

РАЗМЕРЫ
Должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных
служащих в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы

Наименование
должности

Должностной оклад
руб.мес.

Ежемесячное
денежное

поощрение
(должностных

окладов в месяц)
Ведущий специалист 9855 1,2

специалист 9036 0,9
специалист 9036 0,9

Приложение № 3
к Положению

о размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов

местного самоуправления
Подымахинского сельского поселения

Размеры ежемесячной надбавки к должностным окладам за классный чин
муниципальным служащим Подымахинского муниципального образования

N
п/п

Классные чины муниципальной службы Размер ежемесячной
надбавки за классный
чин (рублей в месяц)

1 2 3
1. Младшая группа должностей муниципальной службы

1.1. секретарь муниципальной службы в Иркутской области
1 класса

4448

1.2. секретарь муниципальной службы в Иркутской области
2 класса

4081

1.3. секретарь муниципальной службы в Иркутской области
3 класса

3347